
UCHWAŁA NR 463/LXVI/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 

Gminy Nowa Ruda z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 951 i poz. 1688.) w związku z  § 3  Uchwały nr 454/LXV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
25 października 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa dolnośląskiego 2023.5928 z dnia 06 listopada 
2023 r.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Nowa Ruda w latach 2024-2025 dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 
Gminy Nowa Ruda z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust.1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56624C38-B21D-44D7-8405-482E69DCAAA6. Podpisany Strona 1



                        

                                                                                                                       Załącznik do uchwały Nr 463/LXVI/23 

              Rady Gminy Nowa Ruda  

              z dnia 30 listopada  2023 roku 

 

DOTACJE NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE  LUB ROBOTY 

BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY NOWA RUDA UDZIELONE  

 W LATCH 2024-2025 

lp      podmiot 

wnioskujący 

nazwa zadania kwota dotacji Przewidywany termin 

zakończenia zadania   

1.  

Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św.                                    

Ap. Piotra i Pawła                                  

w Bożkowie 

„Konserwacja 14 Obrazów 

stacji Drogi Krzyżowej  w 

kościele  pw. Św.Bartłomieja                                    

w Czerwieńczycach- ” 

150 000,00 zł 15.12.2025 

2.  

Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św.   

Marcina w Dzikowcu                                   

Konserwacja zabytkowych 

elementów wyposażenia 

wnętrza kościoła parafialnego 

pw. Św. Marcina w 

Dzikowcu i kościoła 

filialnego pw. Św. Jakuba w 

Woliborzu  

200 000,00 zł 10.03.2025 

3.  Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św.  

Katarzyny w Jugowie                                    

„Malowanie i odnowa 

prezbiterium w kościele 

parafialnym pw. Św. 

Katarzyny w Jugowie” 

200 000,00 zł 31.03.2024 

4.  Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św. 

Mikołaja w Świerkach                                     

„Konserwacja i Restauracja 

Ołtarza Bocznego P.W 

Dzieciątka Jezus w 

Krajanowie  

125 900,00 zł 15.11.2024 

5.  Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św.  

Michała Archanioła w 

Ludwikowicach 

Kłodzkich                                    

Remont Murów przy 

Kościele i Cmentarzu p.w. 

św. Michała Archanioła w 

Ludwikowicach Kłodzkich  

181011,06 zł 31.03.2025 

6. Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św. 

AP. Piotra i Pawła w 

Srebrnej Górze                                     

Remont dachu w kościele 

Rzymskokatolickim Pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Nowej Wsi 

Kłodzkiej” 

150 000,00 zł 31.05.2025 

7. Parafia  Rzymsko –

Katolicka  p.w. św.  

Michała Archanioła w 

Ludwikowicach 

Kłodzkich                                    

 

Remont kruchty przy kościele 

p.w. św. Michała Archanioła 

w Ludwikowicach Kłodzkich 

49 000,00 zł 31.05.2024 

8. Wspólnota 

Mieszkaniowa 

Włodowice 8 

57-400 Nowa Ruda 

Remont pokrycia dachowego 

w mieszkalnym budynku 

zabytkowym w miejscowości 

57-400 Włodowice 8 

 

294 000,00 zł 

31.12.2025 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56624C38-B21D-44D7-8405-482E69DCAAA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z zapisów Uchwały nr 454/LXV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
25 października 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa dolnośląskiego 2023.5928 z dnia 06 listopada 
2023 r.). 

W wyniku naboru wstępnych zgłoszeń zadań inwestycyjnych Gmina Nowa Ruda złożyła wniosek 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Bank Gospodarstwa Krajowego w związku 
z wnioskiem o dofinansowanie poinformował, że Gmina Nowa Ruda została zakwalifikowana przez Prezesa 
Rady Ministrów do otrzymania promesy udzielonej w celu zapewnienia dofinansowania z programu na 
realizację inwestycji. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, m.in. podjęcia przez organ 
stanowiący Wnioskodawcy (Gminy Nowa Ruda) indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi 
dotacji (parafii), stosownie do treści przepisów odrębnych. 

Uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia Postępowania zakupowego 
przez Beneficjenta dotacji (parafii). 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56624C38-B21D-44D7-8405-482E69DCAAA6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 463/LXVI/23 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


